
UCHWAŁA NR XLVI/358/23 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Kije na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), w związku z art. 211, art. 212, art. 216 ust. 2, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy w Kijach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2023 roku zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2023 roku zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Zwiększa się przychody: 

1) z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych o kwotę 
576.000,00 zł, 

§ 2. Paragraf 3 do Uchwały Nr XLV/351/22 Rady Gminy w Kijach z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2023 rok otrzymuje brzmienie: 

1. „Ustala się deficyt gminy w wysokości 2.768.486,04 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 w kwocie - 2.665.881,00 zł, 

2) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie - 13.546,04 zł 

3) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w kwocie - 89.059,00 zł. ” 

2. Ustala się: 

1) łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 3.544.022,04 zł, 

2) łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 775.536,00 zł. 

§ 3. 1. Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XLV/351/22 Rady Gminy w Kijach z dnia 29 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XLV/351/22 Rady Gminy w Kijach z dnia 29 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XLV/351/22 Rady Gminy w Kijach z dnia 29 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83766B1B-EE16-4BC8-9F0E-D52F478F72AD. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83766B1B-EE16-4BC8-9F0E-D52F478F72AD. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 294 089,00 619 089,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 239 089,00 564 089,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 325 000,00

750 Administracja publiczna 114 011,00 124 011,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 56 800,00 66 800,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 420 000,00 348 000,00

Przedszkola 180 000,00 108 000,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 80 000,00 8 000,00

852 Pomoc społeczna 691 512,20 692 768,20

Zasiłki stałe 165 858,00 166 858,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 000,00

Pomoc dla cudzoziemców 1 033,00 1 289,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

1 033,00 1 289,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 21 420,00

Pozostała działalność 0,00 21 420,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 21 420,00

855 Rodzina 2 255 849,00 2 262 849,00

Świadczenie wychowawcze 0,00 1 500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 200,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 300,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego
2 204 063,00 2 209 563,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 5 000,00

28 629 874,20 28 922 550,20

500,00

5 000,00

Razem: 292 676,00

200,00

1 300,00

85502 5 500,00

21 420,00

7 000,00

85501 1 500,00

256,00

21 420,00

85395 21 420,00

85216 1 000,00

1 000,00

85231 256,00

80104 -72 000,00

-72 000,00

1 256,00

75023 10 000,00

10 000,00

-72 000,00

01044 325 000,00

325 000,00

10 000,00

Dochody

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  XLVI/358/23 Rady Gminy w Kijach z dnia 30 stycznia 2023 roku

Rozdział Zmiana

325 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83766B1B-EE16-4BC8-9F0E-D52F478F72AD. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 262 000,00 837 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 130 000,00 705 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 695 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę
992 500,00 997 500,00

Dostarczanie wody 331 000,00 336 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 10 000,00

600 Transport i łączność 506 400,00 636 400,00

Drogi publiczne gminne 207 500,00 257 500,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 70 000,00

Drogi wewnetrzne 5 000,00 85 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 85 000,00

750 Administracja publiczna 3 092 570,00 3 196 570,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 167 000,00 187 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 30 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 709 859,00 2 779 859,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 70 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 37 500,00 51 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 17 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 32 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 247 916,00 257 916,00

Ochotnicze straże pożarne 176 700,00 186 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 35 000,00

852 Pomoc społeczna 1 486 433,20 1 487 689,20

Zasiłki stałe 165 858,00 166 858,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

0,00 1 000,00

Pomoc dla cudzoziemców 1 033,00 1 289,00

1 000,00

85231 256,00

BeSTia Strona 1 z 2

10 000,00

1 256,00

85216 1 000,00

7 000,00

10 000,00

75412 10 000,00

70 000,00

75075 14 000,00

7 000,00

75022 20 000,00

20 000,00

75023 70 000,00

60017 80 000,00

80 000,00

104 000,00

60016 50 000,00

30 000,00

20 000,00

40002 5 000,00

5 000,00

130 000,00

01044 575 000,00

575 000,00

5 000,00

Wydatki

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr  XLVI/358/23 Rady Gminy w Kijach z dnia 30 stycznia 2023 roku

Rozdział Zmiana

575 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83766B1B-EE16-4BC8-9F0E-D52F478F72AD. Podpisany Strona 1



3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
1 021,00 1 257,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
12,00 32,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 21 420,00

Pozostała działalność 0,00 21 420,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 21 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 420,00

855 Rodzina 2 328 849,00 2 335 849,00

Świadczenie wychowawcze 0,00 1 500,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

0,00 1 300,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 200,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego
2 184 063,00 2 189 563,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

0,00 5 000,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 756 020,00 5 766 020,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 484 300,00 494 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 15 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 624 500,00 4 629 500,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 384 500,00 4 389 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 5 500,00

30 822 360,24 31 691 036,24

5 000,00

Razem: 868 676,00

BeSTia Strona 2 z 2

10 000,00

5 000,00

92109 5 000,00

500,00

10 000,00

90001 10 000,00

200,00

85502 5 500,00

5 000,00

7 000,00

85501 1 500,00

1 300,00

85395 21 420,00

21 000,00

420,00

236,00

20,00

21 420,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83766B1B-EE16-4BC8-9F0E-D52F478F72AD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XLVI/358/23 Rady Gminy w Kijach

 z dnia 30 stycznia 2023 roku

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14

1 710 71004
Plan zagospodarowania 

przestrzennego (2021-2024)
290 000,00 55 000,00 55 000,00

A.  

B.

C.

D.

Gmina

2 720 72095
Realizacja zadania "Cyfrowa 

Gmina" (2022-2023)
129 600,00 13 546,04 13 546,04 Gmina

A. 22 187,94

B.

C.

D.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynując

a program

rok budżetowy 

2022 

(7+8+9+10+12+1

3)

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

niewykorzystan

e środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach §905
1

przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków 

określ. w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 

na realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków §906

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

12

WYDATKI BIEŻĄCE

852 85295

Wsparcie edukacyjno-

opiekuńczego w nowo 

utworzonych świetlicach 

środowiskowych w Gminie 

Kije (2020-2023)

1 832 336,36

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.
2

265 225,26 Gmina287 413,203

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83766B1B-EE16-4BC8-9F0E-D52F478F72AD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XLVI/358/23 Rady Gminy w Kijach

 z dnia 30 stycznia 2023 roku

4 630 63095

Dotacja dla Woj. 

Świętokrzyskiego 

Rewitalizacja oraz 

funkcjonowanie Kolejki 

Wąskotorowej Ponidzia (2020-

2030)

172 875,00 16 500,00 16 500,00

A.  

B.

C.

D.

0,00 Gmina

2 424 811,36 372 459,24 71 500,00 0,00 13 546,04 0,00 0,00 265 225,26

1. 010 01044

"Rozbudowa kanalizacji 

sanitarnej w gminie Kije" 

(Janów, Gartatowice 

Samostrzałów) 2022-2025

11 600 000,00 575 000,00 575 000,00

A.  

B.

C.

D.

Gmina

2. 600 60013

Dokumentacja projektowa dla 

zadania "Budowa chodnika 

wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 

766 w m. Kije-Górki (2022-

2023)

230 000,00 120 000,00 120 000,00

A.

B.

C.

D.

Gmina

3 600 60016

Przebudowa drogi gminnej Nr 

330061T w Woli Żydowskiej 

dz. Nr 416 (2022-2023)

51 525,00 30 000,00 30 000,00

A.  

B.

C.

D.

Gmina

4 600 60016

Przebudowa drogi gminnej w 

Borczynie dz. Nr 557 i 574 

(2022-2023)

51 525,00 30 000,00 30 000,00

A.  

B.

C.

D.

Gmina

5 630 63095

Dokumentacja projektu 

"Budowa ścieżek rowerowych 

na ternie gminy Kije" (2022-

2023)

165 000,00 50 000,00 50 000,00

A.  

B.

C.

D.

Gmina

A.

B.

C. 3 800 000,00     

D.

RAZEM BIEŻĄCE 22 187,94

WYDATKI MAJĄTKOWE

Budowa instalacji 

fotowoltaicznych na 

budynkach użyteczności 

publicznej na terenie gminy 

Kije (2022-2023)

900 90005 4 050 000,00 3 900 000,00 100 000,00 Gmina6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83766B1B-EE16-4BC8-9F0E-D52F478F72AD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XLVI/358/23 Rady Gminy w Kijach

 z dnia 30 stycznia 2023 roku

A.

B.

C. 3 060 000,00     

D.

A.

B.

C. 4 320 000,00     

D.

24 758 050,00 13 005 000,00 1 825 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 182 861,36 13 377 459,24 1 896 500,00 0,00 13 546,04 0,00 0,00 265 225,26 x

1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 
D. Inne źródła 

Ogółem 11 202 187,94

RAZEM MAJĄTKOWE 11 180 000,00         

921 92109

"Budowa centrum integracji 

społecznej wraz z 

modrenizacją świetlic 

wiejskich na terenie gminy 

Kije" (2022-2023)

7 3 840 000,00 3 780 000,00 720 000,00

Gmina

Gmina

4 520 000,00 200 000,008 926 92601

"Budowa boisk 

wielofunkcyjnych ze sztuczną 

nawierzchnią przy 

placówkach oświatowych w 

gminie Kije" (2022-2023)

4 770 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83766B1B-EE16-4BC8-9F0E-D52F478F72AD. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XLVI/358/23 Rady Gminy w Kijach

 z dnia 30 stycznia 2023 roku

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

1 010 01043
Rozbudowa wodociągu w 

miejscowości Kije
100 000,00 100 000,00

A.

B.

C.

D.

Gmina

2 010 01044

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Umianowice, 

Borczyn, Wierzbica

100 000,00 100 000,00

A.

B.

C.

D.

Gmina

3 010 01095 Wykup gruntów i nieruchomości 5 000,00 5 000,00

A.

B.

C.

D.

Gmina

4 600 60016
Przebudowa drogi gminnej w m. 

Umianowice dz. Nr 294
40 000,00           40 000,00          

A.

B.

C.

D.

Gmina

5 750 75022
Zakup systemu informatycznego 

do obsługi sesji rady gminy 
30 000,00           30 000,00          

A.

B.

C.

D.

Gmina

6 750 75023
Zakup samochodu osobowego dla 

Urzędu Gminy w Kijach
70 000,00           70 000,00          

A.

B.

C.

D.

Gmina

7 900 90001
Zakup pompy do przepompowni 

ścieków
25 000,00 25 000,00

A.

B.

C.

D.

Gmina

A

B. 16 500,00       

C.

D.

386 500,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 16 500,00 0,00 x

Gmina

Ogółem

8 900 90005

Zakup systemu pomiarowego w 

ramach programu "Czyste 

Powietrze"

16 500,00

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach §905
1

kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące

z innych źr.* 
2

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków
10

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2022 

(6+7+8+10+11

w tym źródła finansowania

dochody własne 

jst

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83766B1B-EE16-4BC8-9F0E-D52F478F72AD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XLVI/358/23 Rady Gminy w Kijach

 z dnia 30 stycznia 2023 roku

1 Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła
D. Inne źródła

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83766B1B-EE16-4BC8-9F0E-D52F478F72AD. Podpisany Strona 2



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzacych z budżetu Unii 

Europejskiej

902

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
9921 775 536,00

Strona 1 z 1

2 13 546,04

3 3 441 417,00

Rozchody ogółem: 775 536,00

1 4

Przychody ogółem: 3 544 022,04

1 89 059,00

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLVI/358/23 Rady Gminy w Kijach z dnia 30 stycznia 2023 roku

Lp. Kwota

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83766B1B-EE16-4BC8-9F0E-D52F478F72AD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

